
16+ ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 20(230) от 16.04.2018 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета 

______________________________________________________________________________

____ 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12 апреля 2018 г.  № 38 

        

      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 79 от 

09.11.2017 г. «О внесении изменений  в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 42 от 20.09.2012 г.  «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное 

развитие системы жилищно- коммунального хозяйства сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области » на 2013 -2015 годы 

          

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 79 от 09.11.2017 г. «О 

внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 42 от 20.09.2012 г.  «Об 

утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие системы жилищно- 

коммунального хозяйства сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -2015 годы», (Вести сельского поселения 

Мокша, 2017, 10 ноября, № 42 (198) следующие изменения: 

  

 



 

1.1. Раздел  6. Обоснование ресурсного обеспечения программы изложить в следующей 

редакции: 

«6. Обоснование ресурсного обеспечения программы  

Мероприятия программы финансируются  за счет средств бюджета сельского 

поселения Мокша, на соответствующий финансовый год в порядке, установленном 

бюджетным законодательством.   

Общий объем ассигнований на реализацию программы составляет  776,7 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 100.000 тыс. руб.        2016 год – 100.000 тыс.руб. 

2014 год – 100.000 тыс.руб.       2017 год – 203.000 тыс.руб. 

2015 год – 183,700 тыс. руб.      2018 год – 250.000 тыс. руб. 

2019 год – 100.000 тыс.руб.          2020 год- 100.000 тыс. руб.» 

1.2. Приложение к программе План мероприятий по выполнению программы 

комплексного развития системы жилищно- коммунального хозяйства изложить в 

следующей редакции: 

 

Приложение  

К Программе 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА   

Наименование 

мероприятий  

Исполнител

ь 

мероприяти

й  

Срок 

исполне

ния 

Финансирование  по 

годам 

 

   2013 

год 

2014 год 2015 

год 

2016 год 2017го

д 

2018 год  2019 

год 

2020 

год 

Содержание в 

чистоте 

придомовой 

территории 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2013 –

2020 

годы 

1000

0 

10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 

Проведение 

анализа состояния 

системы 

водопровода,  его 

обслуживание и 

ремонт 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2013 – 

2020 

годы 

5000

0 

50000 50000 50000 120000 3000 50000 50000 



Проведение 

анализа состояния 

системы 

теплотрасс, их 

обслуживание и 

ремонт 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2013 – 

2020 

годы 

1000

0 

93700 10000 10000 50000 120000 50000 50000 

Приобретение и 

установка 

приборов учета 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2013 – 

2020год

ы 

1000

0 

10000 10000 10000 3000 50000 50000 50000 

Увеличение 

стоимости 

нефинансовых 

активов 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

2013 – 

2020 

годы 

2000

0 

20000 20000 20000 20000 20000 20000 20000 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его 

официального опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                          О.А.Девяткин 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12 апреля 2018 г.  № 39 

с.Мокша 

   

 
        

      О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 75 от 

09.11.2017 г.    «О внесении  изменений в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 43 от 20.09.2012 г. «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности использования муниципального имущества сельского поселения 



Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -

2015 годы          
 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 75  от 09.11.2017  г.   «О 

внесении  изменений в постановление администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 43 от 20.09.2012 г. «Об 

утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -2015 годы», (Вести сельского поселения 

Мокша, 2017, 10 ноября, № 42(198) следующие изменения:          

 

          

1.1. Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы  изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения 2734,4 тыс.руб, в том числе по годам : 2013- 366.000 тыс. руб; 2014- 205.000 

тыс.руб; 2015 – 369.900 тыс.руб; 2016 год -320.800  тыс.руб; 2017 – 517,7 тыс.руб; 2018 

год -555,0 тыс.руб; 2019 год -200 тыс.руб; 2020 год -200 тыс. руб. Объемы 

финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского 

поселения.»; 

1.2. Приложение к  программе  План мероприятий по выполнению программы 

повышения эффективности использования муниципальным имуществом изложить в 

новой редакции: 

« 

Приложение к программе 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ ПОВЫШЕНИЯ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

Наиме

новани

е 

меропр

иятий  

Исполнитель 

мероприятий  

Срок 

исполне

ния 

Финан

сирова

ние  

по 

годам 

 

   2013 

год 

2014го

д 

2015го

д 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

приобр Администрац

ия сельского 

2013 -

2020 

20000 20000 15000 10000 30000 60000 10000 10000   



етение поселения годы 

эксплу

атация 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 

2020год

ы 

180.00

0 

100.00

0 

200.00

0 

200.0

00 

200.00

0 

300.00

0 

100.0

00 

10000

0 

содерж

ание 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 

2020год

ы 

35000 30000 30000 50000 100000 50000 30000 30000 

обслуж

ивание 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 

2020 

годы 

81000 10000 60000 10800 60000 50000 10000 10000

0 

ремонт Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 –

2020год

ы 

25000 25000 25000 25000 114400 20000 25000 25000 

против

опожа

рные 

меропр

иятия 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 - 

2020год

ы 

20000 20000 29900 20000 8300 70000 20000 20000 

содерж

ание в 

чистот

е 

Администрац

ия сельского 

поселения 

2013 – 

2020 

годы 

5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

 
 

 
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его 

официального опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                                       О.А.Девяткин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12 апреля  2018г. № 40 

        

  О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.11.2017 

г. № 80 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 67  от 16.11.2012 г. «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -2015 годы 

          

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 09.11.2017 г. № «О 

внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 67  от 16.11.2012 г. 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» на 2013 -2015 годы», (Вести сельского поселения Мокша, 2017, 10 

ноября, № 42(198), следующие изменения: 

 

1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции: 



Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет:  6544,6 (тыс.руб.);  

в том числе средства местного бюджета, по годам: 

2013 год – 1085,0 тыс. рублей 

2014 год -  590 тыс. рублей 

2015 год -  916,6 тыс. рублей 

2016 год-   675 тыс.рублей 

2017 год-   818,1  тыс.рублей 

2018 год-   1109,9 тыс.рублей 

2019 год – 675 тыс.рублей 

2020 год- 675 тыс.рублей 

 
1.2. Раздел 4. Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования программы: 

         Общий объем финансирования Программы составляет  6398.9 тыс. рублей, за счет средств местного 

бюджета.» 

1.3. Программные мероприятия изложить в новой редакции: 

«ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

№ п/п 
Наименование 

мероприятий 

Затраты 

на 2013 год 

(местный бюджет) 

тыс. руб. 

Затраты 

на 2014 год 

(местный бюджет) 

тыс. руб. 

 

 

Затраты 

на 2015 год 

(местный бюджет) 

тыс. руб. 

 

Затраты 

на 2016 год 

(местный бюджет) 

тыс. руб 

 

Затраты 

на 2017 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб 

 

Затраты 

на 2018 год 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб 

 

Затраты на 

2019 год 

(местный 

бюджет 

тыс.руб. 

Затраты 

на 2020 

год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб. 

 

1. 
Содержание, ремонт, замена фонарей 

уличного освещения. 
50 50 100 50 195,7 50 50 50 450 

2. 
Оплата за электроэнергию уличного 

освещения 
180 185 190 200 446,2 446,2 200 200 2047,4 

3. 
Посадка саженцев декоративных 

деревьев и кустарников 
20 20 50 30 0 30 30 30 250 

4. Спил сухих деревьев 20 20 20 30 0 30 30 30 210 

5. 

Установка урн, лавочек, детских 

площадок, беседок в общественных 

местах. 

30 30 40 30 0 30 30 30 250 

6. 
Ликвидация несанкционированных 

свалок 
50 50 150 60 160 160 60 50 740 

7. Косьба сорной растительности 200 220 350 260 16,2 323,7 260 260 2133,7 

8. 
Изготовление аншлагов и номерных 

знаков 
3 3 3 3 0 3 3 3 24 

9. Ремонт мест для посадки пассажиров 2 2 3 2 0 2 2 2 17 

 10. Мероприятия по организации пляжей 10 10 10,6 10 0 10 10 10 80,6 

11. Приобретение павильонов 100 - - - - - - - 100 

12. Приобретение материалов 20 - - - - - - - 20 

13. Прочие работы 150 - - 25 0 - - - 250 

14. Вывоз отходов Скашивание травы 250 - - - - - - - 250 

 ИТОГО: 1085 590 916,6 675 818,1 1109,9 675 675 6389,9 

 

 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его официального 

опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                    О.А.Девяткин 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   12 апреля 2018 г.  № 41 
        

      О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.11.2017 

г. № 78 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 66  от 16.11.2012 г.   «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2013 -2015 годы 

          

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 78от 09.11.2017 г. «О 

внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Мокша 



муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 66  от 16.11.2012 г.   

«Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013 -2015 годы», 

(Вести сельского поселения Мокша, 2017, 10 ноября, № 42(198), следующие изменения: 

 

1.1. Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:  

 

 

 
Объемы и источники 

финансирования 
Программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет в 2013 – 2020 

годах – 3221,7 тыс.рублей, в том числе: средства местного бюджета -  

3221,7 тыс.рублей по годам: 

2013 г. –  3000 тыс.рублей; 

2014 г. –  3000 тыс.рублей; 

2015 г. –  555,7 тыс. рублей; 

2016 г. -  449,1  тыс. рублей; 

2017 г. -   750,9 тыс.рублей; 

2018 г.  - 460,0тыс. рублей; 

2019 г.- 500,0 тыс. рублей. 

2020 г. -500,0 тыс. рублей 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 

2013 – 2020 годов, могут быть уточнены при формировании 

проектов областных закон+6ов об областном бюджете на 2013- 

2020годы 

 

 

 

1.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

 

Источник 

финансирован

ия 

 

Всего 

(тыс.ру

б.) 

 

В т.ч. по годам (тыс.руб.) 

 

2013 

 

 

2014 

 

 

2015 

 

 

2016 

 

 

2017 

 

 

2018 

 

 

2019 

 

 

2020 

Бюджет 

сельского 

поселения 

 

3221,7 

 

3000 

 

3000 

 

555,7 

 

449,1 

 

750,9 

 

460,0 

 

500,0 

 

500,0 

Областной 

бюджет 

- 

 

- 

 

- - - - -  - 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его 

официального опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                О.А.Девяткин 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 апреля 2018 г.  № 42 

        

      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большгелшицкий Самарской области от 09.11.2017 

г. № 77 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 68  от 16.11.2012 г.   «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная 

безопасность на территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -2015 годы 

          

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  09.11.2017 г. № 77 «О 

внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 68  от 16.11.2012 г.   

«Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2013 -2015 годы», (Вести сельского поселения Мокша, 2017, 10 ноября, № 

42(198), следующие изменения: 

1.1. Объем финансирования из местного бюджета изложить в следующей редакции: 

 

 

  

 

Объем финансирования из 

местного бюджета 

Общий объем средств, направленных на реализацию 

программных мероприятий, составляет 1 024000руб. из 

бюджета сельского поселения Мокша, в том числе: 

2013 г.  – 274 000 руб.,  

2014 г. –  109 000 руб.,  

2015 г. –  109 000 руб., 



2016 г. –  200 000 руб., 

2017 г.-      0 руб., 

2018 г. -    30 000 руб. 

2019 г. –  141 000 руб. 

2020 г. -   161 000 руб. 

 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде 2013 – 2020годов, могут быть уточнены при 

формировании проектов областных законов об 

областном бюджете на 2013- 2020 годы, районного 

бюджета, бюджета поселения. 

 

 

 

1.2.Приложение к программе Перечень  мероприятий Программы, сроки реализации и 

объемы финансирования на 2013 -2020 годы изложить  в новой редакции: 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Программы, сроки реализации и объемы финансирования на 2013-2020 годы 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия Источники 

финансировани

я 

Сроки 

исполнения 

Всего 

(тыс. 

руб) 

Объем финансирования по годам Ответстве

нный 

исполните

ль 

2013 

2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Закупка 

первичных 

средств 

пожаротушения 

(огнетушители и 

пожарный 

инвентарь)  в 

с.Мокша, 

п.Коммунар, п. 

Ледяйка, п. 

Степной); 

оборудование 

пожарных 

щитов, проверка 

и перезарядка 

огнетушителей в 

муниципальных 

учреждениях 

сельского 

поселения.  

 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения  

Мокша 

 

2013-2020.г. 

 

82 

 

20 

 

10 

 

10 

 

0 

 

12 

 

12 

 

12 

 

 глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

2. Оборудование 

естественных и 

искусственных 

водоисточников 

(реки, пруды) 

площадками с 

твердым 

покрытием 

размером не 

менее 12х12 м, а 

также 

подъездных 

путей к ним для 

установки 

пожарных 

автомобилей и 

 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013-2020г.г. 

 

414 

 

100 

 

50 

 

50 

 

- 

 

12 

 

60 

 

60 

 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 



забора воды в 

любое время 

года: 

(с.Мокша, 

п.Коммунар, 

п.Ледяйка, 

п.Степной). 

3. Оказание 

поддержки в 

обеспечении 

добровольных 

пожарных 

дружин 

первичными 

средствами 

пожаротушения, 

специальной и 

боевой одеждой. 

 

Средства из 

внебюджетных 

источников 

 

2013-2020г.г. 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

4. Выполнение мер 

по ликвидации 

на придомовых 

территориях 

временных 

строений, 

заграждений, 

препятствующи

х проезду и 

установке 

пожарной и 

специальной 

техники, 

вырубке 

насаждений в 

непосредственн

ой близости от 

зданий и в 

проездах, а 

также ведущих 

к источникам 

наружного 

противопожарно

го 

водоснабжения. 

 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013 – 2020 

г.г. 

44  

10 

 

5 

 

5 

 

0 

 

- 

 

6 

 

6 

 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

5. 

 

Информационно

е 

сопровождение, 

противопожарна

я пропаганда и 

обучение 

населения 

сельского 

поселения 

Мокша мерам 

пожарной 

безопасности: 

- изготовление 

информационны

х стендов, 

баннеров, их 

размещение на 

территории 

сельского 

поселения 

Мокша и 

систематическое 

обновление; 

- изготовление 

методических 

материалов, 

 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013-2020.г. 

 

50 

 

10 

 

5 

 

5 

 

0 

 

6 

 

6 

 

6 

 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 



плакатов, 

памяток на 

противопожарну

ю тематику. 

 

6. Замена 

пожарных 

гидрантов. 

 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013-2020г.г. 

 

160 

 

40 

 

20 

 

20 

 

- 

 

- 

 

30 

 

 

50 

 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

7. Организация 

опашки 

населенных 

пунктов: 

с.Мокша, 

п.Коммунар, 

п.Ледяйка, 

п.Степной. 

 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013-2020г.г. 

 

70 

 

20 

 

10 

 

10 

 

- 

 

- 

 

15 

 

15 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

8. Изготовление и 

установка 

указателей к 

источникам 

пожарного 

водоснабжения. 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013- 

2020г.г. 

 

 20 

 

6 

 

3 

 

3 

 

 

- 

 

- 

 

4 

 

4 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

9. Информировани

е населения о 

пожарах в СМИ  

 газета «Вести 

сельского 

поселения 

Мокша» 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013-2020г.г. 

 

8 

 

2 

 

1 

 

1 

 

- 

 

- 

 

2 

 

2 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

10

. 

Оснащение 

населенных 

пунктов 

пожарными 

мотопомпами 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

2013-2020г.г. 

 

15 

 

15 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

12

. 

 

 

 

 

 

Другие 

мероприятия, 

требующие 

материальных 

затрат 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

 

 

2012-2020г.г. 

 

 

 

 

 

123 

 

 

10 

 

 

 

5 

 

 

 

 

96 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

глава 

сельского 

поселения 

Мокша 

 



13

. 

Приобретение 

пожарного 

автомобиля  

оборудования 

Из средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Мокша 

2013-2020 

г.г. 

150 150 _ _ _ _ _  Глава 

сельского  

поселения 

Мокша 

                 ИТОГО:   1024 383 109 200 0 30 141 161  

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его 

официального опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского 

поселения Мокша. 
 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                   О.А.Девяткин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12 апреля 2018 г.  № 43 

с.Мокша 

        

     О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.11.2017 

г. № 81 «О внесении изменений в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 34 от 04.09.2012 г.  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и 

укрепление материально – технической базы учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2013 - 2018 годы» 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 81от 07.11.2017 г. «О внесении 

изменений в постановление администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 34 от 04.09.2012 г.  «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие и укрепление материально – технической базы 

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013 - 2018 

годы», (Вести сельского поселения Мокша, 2017, 10 ноября, № 42 (198),  следующие 

изменения:  

 

1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Средства бюджета сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области (далее – бюджет 

сельского поселения Мокша)– 5 874,581,31    рублей, в том числе 

по годам: 2013 год – 2 527,081,31 тыс. рублей, 2014 год – 57,0 

тыс. рублей, 2015 год – 10,0 тыс. рублей, 2016 год  35 тыс. 

рублей, 2017 год – 1949,2 тыс. рублей, 2018 год – 1257,7 тыс. 

рублей, 2019 – 8,0 тыс.рублей, 2020- 8,0 тыс.рублей. 

 

 

». 



1.2. Разделы VI. Перечень программных мероприятий и VII. Обоснование ресурсного 

обеспечения программы изложить в следующей редакции: 

«VI. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ. 

Комплекс мероприятий Программы содержит важнейшие проекты по укреплению 

материально- технической базы учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 

культуры на территории сельского поселения Мокша. 

Для решения задач Программы предполагается реализация основных 

мероприятий: 

 

I. Капитальный ремонт 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Годы реализации 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. СДК с. Мокша  2 

527081руб. 

31 коп. 

57 

тыс.р 

10 

тыс.р. 

     

II. Установка автоматической противопожарной сигнализации   

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Годы реализации   

2013 2014 2015 2016 2017 2018   

1. СДК с. Мокша    35 

тыс.р 

    

III. Косметический ремонт   

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Годы реализации   

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019  

1. СДК  с. Мокша     1949,

2, 

1205

,1 

8.0 

тыс.

р 

 

8,0 

Итого по всем 

мероприятиям 

5 874,581,31 тысяч рублей 

 

 

VII. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ПРОГРАММЫ. 

 

     Система финансового обеспечения реализации мероприятий Программы 

основывается на принципах и нормах действующего законодательства. 

      Объемы и источники финансирования мероприятий Программы: 

средства бюджета сельского поселения Мокша – 5 824248,31 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 2013 год – 2 527,081,31 тыс. рублей, 2014 год – 57,0 тыс. рублей, 2015 год – 10,0 

тыс. рублей, 2016 год – 35,0 тыс. рублей, 2017 год – 1949,2 тыс. рублей, 2018 год – 1257,7 

тыс. рублей, 2019 – 8,0 тыс.рублей, 2020 – 8,0 тыс.рублей.  

«. 

2. Настоящее постановление вступает в силу   после  по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                  О.А.Девяткин 



 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   12 апреля 2018г.  № 44 

 

       О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.11.2017 

г. № 76 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 69  от 16.11.2012 г.   «Об утверждении муниципальной программы 

«Осуществление мероприятий по предупреждению и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2013 -2015 годы» 

      
          

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Мокша района Большеглушицкий 

Самарской области, администрация сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 76 от 

09.11.2017 г. «О внесении изменений  в постановление администрации 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 69  от 16.11.2012 г.   «Об утверждении муниципальной 

программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 

2013 -2015 годы», (Вести сельского поселения Мокша, 2017, 10 ноября, № 

42(198), следующие изменения: 

          

1.1. Объемы и источники финансирования Программы  изложить в 

следующей редакции: 



 « 
 

Объемы и 

источники    

финансирования        

Программы 

 

Объем финансирования Программы на 2013 - 2020 годы:  

составляет 1 204,2 тыс. рублей, в том числе за счёт средств бюджета 

поселения – 1 204,2тыс. рублей :          

в 2013 году  - 31,0 тыс. рублей;                     

в 2014 году  - 559,0 тыс. рублей; 

 

в 2015 году  - 544,0 тыс. рублей 

в 2016 году – 70,2 тыс. рублей 

в 2017 году-  0 тыс. рублей 

в 2018 году – 0 тыс. рублей 

в 2019 году –0 тыс.рублей 

в 2020 году – 0 тыс.рублей 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2013 –

 2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных 

законов об областном бюджете на 2013- 2020 годы 

 

 

 
1.2. Приложение 1 к программе Мероприятия по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                                                                                                  
 

 

 



 

Приложение 1 

                                                                                                                                                                                                                 к  Программе 
 

 
Мероприятия по защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций. 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Наименование 
показателя 

результативности 
(целевых индикаторов) 

Единиц
а 

измерен
ия 

Объем финансовых средств 
из местного  бюджета и ожидаемые конечные результаты 

 
 

всего 2013 год 
-2014 год 

2015 
год 

2016год 2017год 2018 год 
 

2019год 
 

 

2020 год 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1. Закупка для 
неработающего 
населения средств 
индивидуальной 
защиты 

Администрация 
сельского 
поселения 

Мокша 
 

обеспечение 
средствами защиты 

населения 

тыс.руб
лей 

40 22 
 
 
 
 
 
 

3 3 0 0 0 0 

2. Обучение 

руководящего состава, 

должностных лиц и 

специалистов ГОЧС  

Администрация 
сельского 
поселения 

Мокша 
 

повышение знаний 

специалистов в 

вопросах гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций  

тыс. 
рублей 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 3 3 0 0 0 0 

3. Изготовление  и 

установка знаков 

безопасности на воде 

 
Администрация 

сельского 
поселения 

Мокша 
 

 
Обеспечение 
безопасности 

населения 

 
тыс. 

рублей 
 

 

 

 

 

16 

 

4 

 

2 

 

2 

 

0 

0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

 
4. 

Приобретение учебной 
методической 
литературы, наглядных 
пособий по вопросам 
гражданской обороны 
и чрезвычайных 
ситуаций 

 
Администрация 

сельского 
поселения 

Мокша 
 

 
Повышение качества 
обучения населения 

 
тыс. 
руб. 

 
8 

 
2 

 
1 

 
1 

 
0 

0 0 0 

 
5. 
 
 

 
Резервный фонд 
 

 
Администрация 

сельского 
поселения 

Мокша 
 

 
Ликвидация 

последствий ЧС 

 
тыс.руб

лей 

 
140 

 
40 

 
20 

 
- 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

6 Предоставление 
субсидий из бюджета 
сельского поселения 
Мокша для ООО 
«Александровское» 

Администрация 
сельского 

поселения Мокша 

 тыс.руб
лей 

612.2 515 47 50,2  _ _ 
 

 
- 

7. Предоставление 
субсидий из бюджета 
сельского поселения 
Мокша для ООО 
«Александровское» 

Администрация 
сельского 

поселения Мокша 

 тыс.руб
лей 

329  318000  11 _ _ _ 
 
 
 

 

- 

 
 

8. Предоставление 
субсидий из бюджета 
сельского поселения 
Мокша для ООО 
«Александровское» 

Администрация 
сельского 

поселения Мокша 

 тыс.руб
лей 

150  150000 _ _ _ _ - 

          ИТОГО: тыс. 
рублей 

1204,2 590 544000 70,2 0 0 0 0 

 
 

 



                                                                                           
 

 3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его 

официального опубликования.  

   4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша. 

 

   5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                  О.А.Девяткин 

____________________________________________________________________________ 

 
Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

Редактор: Г.П. Киреева 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. 

Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 11.00 час. 16.04.2018 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 
 


